
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 15.01.2019 № 49 
                        г. Шатура 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа Шатура от 02.07.2018 № 1712 «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению 

 Шатурского муниципального района» 

              
                     В соответствии с протоколами заседаний Комиссии по проведению 

административной реформы в Московской области от 01.10.2018 № 59, от 

26.11.2018 № 60 и на основании распоряжения Министерства строительного 

комплекса Московской области от 15.10.2018 № 297 «Об утверждении временного 

порядка предоставления государственной услуги «Получение застройщиком 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

          1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Шатура от 02.07.2018 № 1712 «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению Шатурского муниципального района» с 

изменениями, внесенными постановлениями от 08.11.2018 № 2612 и от 19.12.2018 

№ 3001: 

          1.1. В Разделе 2 «Перечень государственных услуг, подача заявлений по 

которым осуществляется в электронном виде посредством Портала 

государственных и муниципальных услуг Московской области с выдачей 

результатов в МФЦ» Приложения 1 «Перечень государственных услуг, 

предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской области, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» пункт 3 читать: «Получение застройщиком уведомления 

о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности»; 



           

          1.2. В Раздел 2 «Перечень муниципальных услуг, подача заявлений по 

которым осуществляется в электронном виде посредством Портала 

государственных и муниципальных услуг Московской области с выдачей 

результатов в МФЦ» Приложения 2 «Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской области, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» добавить пункт 12 «Согласование проектов организации 

дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения Московской области». 

          2.  Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной 

политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т.В.) разместить 

постановление на официальном сайте городского округа Шатура.       

          3.   Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Ивашкина А.В.   

 

 

Глава городского округа                                                                              А.Д. Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


